[image: ]

О подготовке и проведении 175-летия со дня рождения Биржан сала Кожагулулы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2009 года № 1035
[bookmark: z1]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 сентября 1999 года № 1465 "О праздновании юбилеев и памятных дат" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 175-летия со дня рождения выдающегося представителя казахской традиционной музыки - народного композитора Биржан сала Кожагулулы.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 7 июля 2009 года № 1035

                        План мероприятий

        по подготовке и проведению 175-летия со дня рождения

      выдающегося представителя казахской традиционной музыки -

             народного композитора Биржан сала Кожагулулы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Сроки

испол-

нения
	Источники

финансирования
	Предпо-

лагаемые

расходы

(тыс.

тенге)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение XVII

Республиканского

фестиваля

драматических

театров Казахстана,

посвященного

175-летию Биржан

сала Кожагулулы
	Министерство

культуры и

информации

Республики

Казахстан
	III

квартал

2009

года
	Республиканская

бюджетная

программа

011 «Проведение

социально-

значимых и

культурных

мероприятий»
	20449,0

	2
	Проведение

торжественного

концерта,

посвященного

175-летию Биржан

сала Кожагулулы,

выпуск CD дисков

песен Биржан сала

Кожагулулы
	Министерство

культуры и

информации

Республики

Казахстан
	IV

квартал

2009

года
	Республиканская

бюджетная

программа

011 «Проведение

социально-

значимых и

культурных

мероприятий»
	5600,0

	3
	Проведение

музыкального

фестиваля "Биржан

сал и традиционное

казахское

музыкальное

искусство"
	Аким

Акмолинской

области
	III

квартал

2009

года
	Местный бюджет
	2350,0

	Итого:

	Республиканский

бюджет

Местный бюджет
	26049,0
2350,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14